Ceterū lex illa rōnabilis censenda est.
que religioni cōuenit. que discipline con-
gruit. et que saluti p[ro]ficat. quēadmodū tra-
hiuntur ex dictis I[er]o. Sed lex talis de non
comedēdo carnes/est h[um]o[rum]. put experientia
longa/doctrin[is] est. Etenim sub hac lege et p[ro]
eam/religiosi viri et disciplinati et de salu-
te sua solliciti/vicerūt vsq[ue] ad senectam bo-
nam et plenā dierū in columes in aia et cor-
pore/pl[ur]iq[ue] in locis alijs plurimis vbi cō-
ceditur esus carniū ad saturitatē. Deniq[ue]
constat eos imitatores esse antiquoz p[ro]
phetarum et heremitarū helye et helize ac
Ioh. bap. alioz quoq[ue] sanctorū patruz/p[ro]
egyptū olim degētū. Inter quos (put re-
fert Hiero. in eplā vna ad Eustochiū) nō
solū carnes sed et coctū aliquid comedisse/
luxuria erat. **P**ro cōclusionis hui[us] cor-
roboratione faciunt ea omnia que scripse-
runt de sobrietate et abstinētia doctores ca-
tholici. que plurima sunt valde. nec egent
hic inferi. Legat Hiero. in li. contra Jo-
uianū. vbi ex vetustissimis gentiliū hy-
storij/sobrietate stabilit. Videat idē in
vitalp[er]m. Et Cassianus in suis collatio-
nib[us] et institutis. Et p[er]spiciū erit qualis san-
ctorū patrū imo virginū et mulierū absti-
nentia fuit et in sanitate et infirmitate con-
stanter mirabilis. Habemus de venerabi-
li paula cui in vltima qua obiit egritudine
sibi p[ro]suaderi non potuit vt vino modico
vteret. Proinde discretiores ciboz reuel-
lit Bernard[us] in omelia. xxx. sup. canti. Et
multa in hunc modū relicta sunt a sanctis
et celeberrime disputata. **D**eniq[ue] veri-
tas hui[us] cōclusionis/ex deductione sequen-
tium velut ex nubii[us] obiectarū depulsionē
magis elucescet.

Ita scda cōclusionē vnū supponit:
q[ui] dabilis sit casus in quo frat[er] car-
thulien[us]. etiā p[ro]fessus/ obliget vesci carni-
bus et alius sibi ministrare teneat. Sup addi-
tur ad hoc q[ui] istud nō obuiat rōnabilitati
legis antedictę. Probat suppositū in casu
necessitatis extreme qm̄ dabilis est casus

infirmitatis/vbi medicoz exptoz iudici-
um/et scia fratris infirmatis/et alioz sibi
ministrantiū/ dictabūt q[ui] ipse egor[um] absq[ue]
dubio moriet[ur] si non adiuet p[er] esum car-
niū. et edendo carnes cōualecat. **N**ec
satis esse videt ad negandū possibilitatem
necessitatis hui[us] extreme/ illud qd̄ scripsit
quidā medicoz/ingr[ati] Arnold[us] de villa no-
ua/p[ro] dissolutione dubietatis p[ro]p[os]ite. Sic
enim q[ui] in egritudine qualibet curabili/hu-
midū radicale sufficēter restaurari potest
per vitella ouoz absq[ue] esu carniū requisi-
to. Decuasio non vsq[ue]quaq[ue] sufficit. nec
difficultatis radicez euellit. Stabit itaq[ue]
q[ui] languēs de quo est sermo/omne abomi-
nabitur vitalem cibum p[ro]ter carnes. aut ius
earū. et p[ro]fertim vitella ouoz fastidiet. ita
vt comedere illa salubriter aut absq[ue] vomī-
tu nō valeat. **S**ed tamē ne cōtrouersia
aut calūnie materia in longū procedat da-
bo casuz possibilē/vbi aliquis carthulien[us].
etiā sanus/moriet[ur] absq[ue] remedio/nisi car-
nibus vti p[ro]sentiat. v[er]puta si deductus sit
in manus tyrannoz. vbi vel ex neq[ue]cia vel
aliūde/nihil p[ro]mitteret sibi offerri ad vescen-
dum p[ro]ter carnes. Querendū est ergo in h[oc]
vel cōsimili casu necessitatis. an huiusmo-
di carth. tenebit carnes comedere. et si sic.
habetur intentū. **S**i diceret aliquis q[ui]
potius eligere habebit mori fame. dicere
eundē oportebit et cōnti/ in seipm̄ manus
injiciet et erit suimet occisor. Juxta illud
vulgatū ambrosij Pasce fame morientē si
non pauidisti/occidisti. nec ad se min[us] q[ui] ad
alios p[re]ceptū hoc extendit. P[re]terea cō-
suetudo aut cōstitutio generalis ecclesie d[icitur]
non comedēdo carnes in die veneris/non
obligaret ad sui obseruationē in casibus
priorib[us] extreme necessitatis: imo nec ex-
cusaret aliquē ab homicidio. qui cū possit
saluare vitam p[er] esum carniū/ se vel alium
mori spontanee p[ro]mitteret abstinēdo. Se-
cludendo tamē semp casum grandis scan-
dali in fide. de quo dicit postea. Porro de
votis idem est argumentū. **E**st autē fun-
damentū radicale p[ro]p[ri]e rationis in hoc.
qm̄ a lege diuina/ nulla lex aut obligatio
pure humana. potest absoluere aut excipe-
re vel instituere q[ui] non obseruet. Sed hec
est lex diuina. Non occides. A qua lege/
non legitur per aliquod aliud diuinū ius
facta exceptio ista. vt pro obseruatione cō-
stitutionis aut obligationis pure hūane